
Управление образования Администрации Колышлейского района 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования  «Детско - юношеская спортивная школа Колышлейского района»  

ПРИКАЗ 

« 02 » сентября 2024 г № 78/1о 

р.п. Колышлей Пензенской обл. 

О внесении изменений в Положение о 

материальном стимулировании работников 

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной 

организации»Закона РФ «Об образовании», ст. 144 «Система оплаты труда работников государственных и 

муниципальных учреждений» и ст. 145 «Оплата труда руководителей организаций, их заместителей и главных 

бухгалтеров» Трудового кодекса РФ, Положения об оплате труда работников МБОУ ДО "ДЮСШ Колышлейского 

района" 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1 . Внести изменения в Положение о материальном стимулировании работников  МБОУ ДО 

"ДЮСШ Колышлейского района". 

п5.3. изложить в следующей редакции: 

5.3. Основания для премирования  для работников МБОУ ДО ДЮСШ  : 

 
Основание для премирования Размер премии (руб) 

Педагогическим работникам 

- по результатам деятельности учреждения В размере базового 
оклада 

- по итогам работы за квартал, полугодие, год В размере базового 

оклада 

- высокое профессиональное мастерство, за высокие достижения в 

работе(конкретные достижения уточняются по факту) (призовые места) 

15000 

- по итогам участия воспитанников в муниципальных соревнованиях, 

мероприятиях, конкурсах и т.д. в течении квартала (призовые места) 

Участие дистанционно-  

10000 

 

2000  

- по итогам участия воспитанников в региональных (областных) соревнованиях, 

мероприятиях, конкурсах и т.д. в течении квартала (призовые места) 

Участие дистанционно- 

12000 

 

5000 

- по итогам участия воспитанников во всероссийских соревнованиях, 

мероприятиях, конкурсах и т.д. в течении квартала (призовые места) 

Участие дистанционно- 

15000 

 

8500 

- по итогам участия в областных, межрайонных, всероссийских соревнованиях, 

мероприятиях, конкурсах и т.д. в течении года (призовые места) 

10000 

- за участие в соревнованиях, мероприятиях, конкурсах и т.д., повышающих 

имидж учреждения (участники направляются Администрацией МБОУ ДО 
"ДЮСШ Колышлейского района" или Администрацией Колышлейского района) 

26000 

- за повышение спортивного мастерства детей - выполнение массовых разрядов по 

итогам года 

6200 

- К юбилейным датам (50, 55 лет и далее каждые 5 лет) 3000 

- За подготовку учреждения к лицензированию, аттестации, аккредитации 3000 



- К профессиональным праздничным датам ( День Учителя, День Физкультурника 

и т.п.) 

5750 

- Активное участие к подготовке образовательного учреждения к новому 

учебному году 

3000 

Почетная грамота: 

-области 

-Российской Федерации 

 

2675 

3500 

Нагрудный знак: 

Почетный работник РФ 

Отличник физической культуры и т.д. 

3000 

Административно-управленческий персонал (заместитель директора, главный бухгалтер) 

- по результатам деятельности учреждения В размере 

должностного оклада 

- по итогам работы за квартал, полугодие, год В размере 

должностного оклада 

- высокое профессиональное мастерство, за высокие достижения в 

работе(конкретные достижения уточняются по факту) 

5750 

- К юбилейным датам (50, 55 лет и далее каждые 5 лет) 3000 

- За подготовку учреждения к лицензированию, аттестации, аккредитации 3000 

- За активное участие и  помощь в проведении акций, мероприятий, соревнований 

и т.д.  

5750 

- К профессиональным праздничным датам ( День Учителя, День Физкультурника 

и т.п.) 

5750 

- Активное участие к подготовке образовательного учреждения к новому 
учебному году 

3000 

Почетная грамота: 

-области 

-Российской Федерации 

 

2675 

3500 

Нагрудный знак: 

Почетный работник РФ 

Отличник физической культуры и т.д. 

3000 

Учебно-вспомогательный и обслуживающий персонал 

- по результатам деятельности учреждения В размере базового 

оклада 

- по итогам работы за квартал, полугодие, год В размере базового 

оклада 

- высокое профессиональное мастерство, за высокие достижения в 

работе(конкретные достижения уточняются по факту) 

5750 

- К юбилейным датам (50, 55 лет и далее каждые 5 лет) 3000 

- Активное участие к подготовке образовательного учреждения к новому 

учебному году 

3000 

Почетная грамота: 

-области 

-Российской Федерации 

 

2675 

3500 

Нагрудный знак: 
Почетный работник РФ 

Отличник физической культуры и т.д. 

3000 

 

Стимулирующие выплаты за выполнение работником МБОУ ДО "ДЮСШ Колышлейского 

района" норм ГТО (единовременно) от базового оклада: 

-золото- 50% 

-серебро-30% 

-бронза-10% 
 

 

2.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
Директор школы:                                            О.И.Медунова 


		2024-09-02T14:22:32+0400
	р.п.Колышлей
	Медунова Ольга Ивановна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




